
Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 40 
OGGETTO: 
COMMISSIONE SCOLASTICA PARITETICA DI CUI ALL’ART. 11 DELLA 
CONVENZIONE, REP.S.P. 839/2022, CON LA SCUOLA DELL’INFANZIA “SCUOLA 
PARITARIA MAURIZIANA”: NOMINA COMPONENTI 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 
zero, nella sala delle adunanze consiliari, convocato dalla Sindaca mediante avvisi scritti e 
recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di 
PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
 Cognome e Nome Carica Presente Assente 
ALLISIO Maurizia Margherita PRESIDENTE X   
TRON Sara VICE SINDACA X   
GIORDANO Paolo CONSIGLIERE X   
COGNO Marco CONSIGLIERE X   
AGLI' Luca CONSIGLIERE X   
ANGELINI Rachele CONSIGLIERA X   
GEUNA Marino CONSIGLIERE X   
DEL PERO Matteo CONSIGLIERE X   
RAMOTTI Marco CONSIGLIERE X   
BENEDETTI Elisa CONSIGLIERA X   
BRUN Corrado CONSIGLIERE X   
HUGON Stefano CONSIGLIERE X   
RUGGERI Paola CONSIGLIERA X   

 Totale Presenti: 13  
 Totale Assenti:  0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale SAMUEL dott.ssa Elisa la quale provvede alla 
redazione del presente  verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ALLISIO Maurizia Margherita nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

N. 40 del 24/06/2024 
OGGETTO: COMMISSIONE SCOLASTICA PARITETICA DI CUI ALL’ART. 11 DELLA 

CONVENZIONE, REP.S.P. 839/2022, CON LA SCUOLA DELL’INFANZIA 
“SCUOLA PARITARIA MAURIZIANA”: NOMINA COMPONENTI 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 07/12/2022 con oggetto: 
“Approvazione convenzione con la Scuola dell’Infanzia “Scuola paritaria Mauriziana” di Torre 
Pellice per gli anni scolastici 2022/23-2023/24-2024/25”; 
 
DATO atto che la Convenzione è stata regolarmente firmata in data 22/12/2022, rep. S.P. n. 839; 

 
VISTO l’art 11 della Convenzione che recita: 

E’ istituita una Commissione composta da tre rappresentanti del Comune, due 
rappresentanti della Scuola e un rappresentante dei genitori con il compito di: 

a) Verificare l’applicazione della presente convenzione 
b) Esaminare il rendiconto di cui al precedente art. 7 
c) Esprimere il parere sulla contribuzione da applicare agli utenti di cui al precedente art. 

4; 
d) Sostenere lo sviluppo di rapporti tra le scuole dell’Infanzia paritaria e altri tipi di scuole 

esistenti nel comune. 
La Commissione opera a titolo gratuito 
 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 61 del 6 agosto 1996; 
 

RILEVATO che, a seguito delle Elezioni Amministrative dell’8 e 9 giugno 2024, occorre nominare 
i rappresentanti comunali in seno alla Commissione scolastica paritetica di cui all’art. 11 della 
Convenzione, Rep.s.p. 839/2022, con la scuola dell’infanzia “Scuola Paritaria Mauriziana; 

 
DATO atto che alle elezioni dell’8 e 9 giugno 2024 è stata presentata una sola lista per cui la 
minoranza non risulta rappresentata; 
 
SENTITA la Capogruppo Consigliera BENEDETTI Elisa che propone i seguenti nominativi per la 
Commissione scolastica paritetica: 
 
Consigliera Tron Sara  
 
Consigliera Ruggeri Paola  
 
Consigliera Benedetti Elisa  

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 stesso, 
rilasciato dal responsabile del servizio competente; 
 
PROCEDUTOSI a votazione per alzata di mano; 
 
Presenti n. 13  – Votanti n. 13  – Favorevoli n.  13 – Contrari n. 00  – Astenuti n.00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

VISTI gli esiti della votazione: 
 

Consigliera Tron Sara 
Consigliera Ruggeri Paola 
Consigliera  Benedetti Elisa 

 
D E L I B E R A  

  
1) di designare quali rappresentanti comunali in seno alla Commissione scolastica paritetica di cui 

all’art. 11 della Convenzione, Rep.s.p. 839/2022, con la scuola dell’infanzia “Scuola Paritaria 
Mauriziana”: 

 
Consigliera Tron Sara  
Consigliera Ruggeri Paola 
Consigliera Benedetti Elisa  

 
 
SUCCESSIVAMENTE con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di rito; 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato destinato alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. Il corrispondente documento digitalmente 
firmato è conservato negli Archivi del Comune di Torre Pellice.

Del che si è redatto il presente verbale. 
 

LA PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to: ALLISIO Maurizia Margherita 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to: SAMUEL dott.ssa Elisa 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Torre Pellice, li01/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALESAMUEL 

dott.ssa Elisa 


